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ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

НАБАВКА НА УСЛУГИ ЗА ДИЗАЈН, ПОДГОТОВКА И ПЕЧАТЕЊЕ НА ПРОМОТИВЕН МАТЕРИЈАЛ      

БР. НА ПОВИК 07/2016
Скопје,

март, 2016 година

ИНСТРУКЦИИ ЗА ПОНУДУВАЧИТЕ
1. Центарот за управување со промени - ЦУП во рамките на проектот „Граѓаните на прво место“ (финансиран од Сектор за централно финансирање и склучување на договори на Министерството за финансии на Република Македонија, во рамките на Националната програма за помош при транзиција и институционална надградба 2011), има потреба од набавка на услуги за дизајн, подготовка и печатење на промотивен материјал. 

Подетален опис на бараните услугите се наоѓа во спецификацијата во оваа документација. 

Во прилог се наоѓа и кратко резиме на проектот, кое може да служи како насока за изработка на идејните решенија.     

2. Рок за извршување на услугите
Потребно е да се испорачаат услугите до крајот на декември 2016 година. ЦУП го задржува правото на измена на временската рамка за испораката на нарачаните услуги од страна на добавувачот во зависност од претходно реализираните активности кои се во рамките на овој проект.

3. Понудата треба да ги содржи следните елементи: 

- Понуда (образец во продолжение)
- Изјава со која понудувачот ги прифаќа условите од повикот за доставување понуди (образец во продолжение)
- Техничка документација:
· ДРД образец
· Идејно решение со унифициран дизајн за следните материјали:
· Проектна брошура

· Лифлет

· Извештај со резултати од спроведено истражување

· Буклети „Како до“, „Што да се пребарува“, „Каде одат моите пари“

· Насоки за отворени владини податоци на ЕЛС

· ИТ протоколи за отворени – паметни податоци

· Омот на ДВДија со сите публикации и промотивни материјали

· Графички дизајн на веб страница на општина (една главна и една внатрешна страна)

· Проектно лого и банер

· Дигитални графички содржини со кратки пораки поврзани со целите на проектот (четири категории: 1. пратеници, 2. градоначалници и советници во општини, 3. граѓани и 4. бизниси)

· Story Board за анимиран видео спот за концептот на отворени податоци и значењето за објавување на отворени податоци
· Листа на референци 
· Два примероци од сличен изработен промотивен материјал (публикации)
- Финансиска документација:
· Финансиска понуда (во образецот на понудата подолу) 
Идејните решенија треба да се достават на CD/DVD.
4. Изборот на добавувачите ќе се изврши по пат на евалуација на квалитативната и на финансиската понуда (50 бода за квалитативна понуда и 50 бода за финансиска понуда). 

5. Услови и начин на плаќање

Плаќање: 50% по потпишување на Договорот, 50% по реализација на услугата.

6. Набавката е неделива.

7. Начин на доставување на понудите

Понудата се доставува во писмена форма. Во понудата потребно е финансиската понуда да биде издвоена во посебен плик и да биде означена. Понудата се доставува во еден затворен плик (во кој ќе биде содржана издвоената финансиска понуда) на кој во долниот лев агол треба да стои ознаката „НЕ ОТВОРАЈ“ и бројот на повикот 07/2016 на кој се однесува понудата. Понудата се доставува во просториите на Центар за управување со промени, Рајко Жинзифов бр.44/1 Скопје. Пликот не смее да содржи никаква ознака со која би можел да се идентификува испраќачот – понудувачот.

Краен рок на доставување на понудите е до 11.04.2016 година до 12:00 часот.
Понудите што ќе пристигнат по наведениот рок, како и оние кои не се изработени според пропозициите на повикот, нема да бидат земени предвид. Секој понудувач може да учествува само со една понуда.

Сите дополнителни појаснувања може да се добијат преку адресата на е-пошта на ЦУП, neda.maleska@cup.org.mk, најдоцна до 08.04.2016 година.

Рок на важност на понудата: најмалку 30 дена.

Понудувач: ______________________________________

Архивски број и датум: ___________________________
ДО: ____________________________________________________________ 

        (назив на набавувачот и негово седиште)

П  О  Н  У  Д  А




                         Број на повикот __________________




                      Датум __________________

По разгледувањето на тендерската документација, ја доставуваме нашата понуда со сета барана придружна документација. 

Согласни сме да ги обезбедиме следните услуги, во согласност со тендерската документација:__________________________________________________________

(се наведува предметот на набавката).

Нашата понуда важи за периодот утврден во  документацијата.

Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во документацијата.

Дел I – Информации за понудувачот

I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________

I.2. Контакт информации

· Адреса: ______________________________________________________________

· Телефон: ____________________________________________________________

· Факс: ________________________________________________________________

· Е-пошта: _____________________________________________________________

· Лице за контакт: ______________________________________________________

I.3. Одговорно лице: _________________________________________________________

Одговорно лице на понудувачот





          ________________________________

Дел II – Финансиска понуда (во посебен плик)
Вкупната цена на нашата понуда, исклучувајќи какви било попусти изнесува: __________________________________________________________ (се наведува вкупниот износ без ДДВ – проектот е ослободен од ДДВ).

Понудуваме извршување на услугите согласно нашата финансиска понуда дадена во табелата:

	Р. бр.
	Услуга
	Единечна цена без ДДВ
	Количина
	Цена без ДДВ

	1
	Дизајн, подготовка и печатење на проектни брошури на македонски, англиски и албански јазик
	
	
	

	2
	Дизајн, подготовка и печатење на лифлети на македонски, англиски и албански јазик
	
	
	

	3
	Дизајн, подготовка и печатење на извештај со резултати од спроведено истражување
	
	
	

	4
	Дизајн, подготовка и печатење на буклети „Како до“, „Што да се пребарува“, „Каде одат моите пари“
	
	
	

	5
	Дизајн, подготовка и печатење на документ со насоки за отворени владини податоци на ЕЛС, на македонски, англиски и албански јазик
	
	
	

	6
	Дизајн, подготовка и печатење на ИТ протоколи за отворени – паметни податоци, на македонски, англиски и албански јазик
	
	
	

	7
	Дизајн, печатење на омот и режање на ДВДија со сите публикации и промотивни материјали
	
	
	

	8
	Изработка на пример веб страница на општина со објавени отворени податоци
	
	
	

	9
	Дизајн на проектно лого и банер
	
	
	

	10
	Подготовка и печатење на банери за проектот 
	
	
	

	11
	Изработка на анимиран видео спот за концептот на отворени податоци, со утврдено сценарио во соработка со проектниот тим
	
	
	

	12
	Дизајн на дигитални графички содржини со кратки пораки од проектот 
	
	
	

	13
	Изработка на комплет – папка, нотес и пенкало, за сите настани на проектот, дизајнирани со логото на проектот, партнерските организации и донаторите
	
	
	

	Вкупно
	
	
	


Понудуваме безусловен попуст од ____% од вкупната понудена цена.

Начин и рок на плаќање:__________________________________________________

Одговорно лице на понудувачот





          ________________________________

И З Ј А В А
Изјавуваме дека со поднесување на понудата во целост ги прифаќаме сите услови од тендерската документација за набавка на _______________________ (се наведува предметот на набавката), по повик бр.________ (се наведува бројот на повикот) врз основа на кои ја поднесуваме нашата понуда. Согласни сме тие услови во целост да претставуваат составен дел на договорот.

Изјавуваме дека против нас не е поведена стечајна постапка и немаме забрана за вршење на дејност.

На ваше барање ќе ви ги доставиме сите документи утврдени во барањето за понуди потребни за докажување на исполнувањето на овие критериуми. 

Место и датум 





Понудувач

________________________








Потпис и печат 

СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА НАБАВКА НА УСЛУГИ ЗА ДИЗАЈН, ПОДГОТОВКА И ПЕЧАТЕЊЕ НА ПРОМОТИВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ПРОЕКТОТ „ГРАЃАНИТЕ НА ПРВО МЕСТО“ 
1. Дизајн, подготовка и печатење на проектни брошури на македонски, англиски и албански јазик
	Формат
	Б5

	Хартија
	Корици: Кундзрук 300g/m2 4/0 + лак 1/0


Внатре: 28 страни 2/2, 115 гр кунздрук, хевтано

	Печат
	Внатре: 2/2, Корица 4/0

	Број на страници
	10

	Тираж
	1200 примероци (700+300+200)


2. Дизајн, подготовка и печатење на лифлети на македонски, англиски и албански јазик
	Формат
	4/4 А4

	Хартија
	Лифлет А3, 4/4 + лак 1/1, биг виткан на А4, 200 гр кунздрук

	Печат
	Внатре:4/4

	Број на страници
	4 по јазик

	Тираж
	1200 примероци (700+300+200)


3. Дизајн, подготовка и печатење на извештај со резултати од спроведено истражување на македонски и албански јазик
	Формат
	Б5

	Хартија
	Корици: Кундзрук 300g/m2 + лак 1/0, внатре 40 страни 2/2, 115 гр кунздрук,  лепено

	Печат
	Корици кунздрук 300 гр 4/0 + лак 1/0, внатре 80 страни 2/2, 115 гр кунздрук, лепена 

	Број на страници
	30

	Тираж
	240 примероци (180+60)


4. Дизајн, подготовка и печатење на буклет „Како до“, „Што да се пребарува“, „Каде одат моите пари“, на македонски и албански јазик
	Формат
	Б5

	Хартија
	Корици: Кундзрук 300g/m2 + лак 1/0, внатре 28 страни 2/2, 115 гр кунздрук, хевтано

	Печат
	Внатре: 2/2, Корица 4/0

	Број на страници
	30

	Тираж
	2400 примероци (1800+600)


5. Дизајн, подготовка и печатење на документ со насоки за отворени владини податоци на ЕЛС, на македонски и албански јазик
	Формат
	4/4 А4

	Хартија
	Корици: Кундзрук 4/4, 150 гр кунздрук

	Печат
	Внатре: 4/4, Корица 4/4

	Број на страници
	25

	Тираж
	800 примероци (600+200)


6. Дизајн, подготовка и печатење на ИТ протоколи за отворени – паметни податоци, на македонски и албански јазик
	Формат
	4/4 А4

	Хартија
	Корици: Кундзрук 4/4, 150 гр кунздрук

	Печат
	Внатре: 4/4, Корица 4/4

	Број на страници
	25 

	Тираж
	800 примероци (600+200)


7. Дизајн, печатење на омот и режање на ДВДија со сите публикации и промотивни материјали
	Формат
	ДВД диск

	Количина
	1000 примероци


8. Изработка на пример веб страница на општина со објавени отворени податоци
Веб страницата треба да биде пример за општините за унифицирана структура и содржина на веб страница, на која би биле опфатени сите елементи и содржини кои значат транспарентна и отчетна општина. 

Барања:

- 
Концепт на веб сајтот

- 
Главна страна со 10 категории на главно мени

- 
Внатрешни страни по категории (до вкупно 50 статични HTML страници). Внатрешните страни ќе следат сличен дизајн по категорија. 

- 
Една категорија на веб страницата ќе се однесува на отворени податоци на општината која ќе содржи
табеларен приказ на каталози на податочни сетови по индивидуална категорија. Кликнувањето на одреден податочен сет ќе упатува до соодветната локација на податочниот сет на централниот портал за отворени податоци www.opendata.gov.mk.

Исто така, оваа категорија треба да содржи неколку инфографици, кои ќе претставуваат пример од употреба на отворените податоци (како на пр. прикажување на користење на буџет на општината по различни области). 

- 
Регистрација на домен и 1 година хостинг.
Во понудата, понудувачот треба да достави само графички дизајн на главната страна, со “lorem ipsum“ генератор на содржина. 

Содржината на веб страниците, вклучително главната страна, менито и внатрешните страни ќе биде утврдена од проектниот тим во текот на реализација на задачата.
9. Дизајн на проектно лого 

10. Дизајн, подготовка и печатење на банери за проектот (количина 4)

	Формат
	Димензии: 85 x 200 cm
Roll банер 

	Количина
	4


11. Изработка на анимиран видео спот 
Потребно е да се изработи видео матeријал (спот) за концептот на отворени податоци и значењето за објавување на отворени податоци во траење од 30 секунди.

Видеото да биде изработено како анимација.

Понудата треба да содржи стори борд.

Да има верзии во сите ТВ формати и со висока резолуција.

Да е во формат кој може да се аплицира на веб портали и социјални мрежи.

12. Дизајн на дигитални графички содржини со 4 кратки пораки 
Кратките порани треба да бидат поврзани со целите на проектот, а се наменети за испраќање преку социјални медиуми наменети за 4 категории: 1. пратеници, 2. градоначалници и советници во општини, 3. граѓани и 4. бизниси.

13. Изработка на комплет – папка, нотес и пенкало, за сите настани на проектот (вкупно 300 комплети)
Комплетите треба да бидат дизајнирани со логото на проектот, партнерските организации и донаторите.

Папка – 220x305мм (превиткана), 300 gr/m2 кунструк, пластифицирана 1/0, бои 4/0

Нотес – димензии А5, 80гр офсет хартија за внатрешните страници, 50 листа, 0/0, 300гр сјајна хартија за корици, спирала, печат на насловната 4/0, задната 0/0

Пенкало – хемиско пенкало Schneider K15 во сина боја, еднострано колор печатење на лого

ПРИЛОГ – КРАТКО РЕЗИМЕ НА ПРОЕКТОТ
Проектот „Граѓаните на прво место“ се фокусира на подобрување на транспарентноста на единиците на локалните самоуправи преку воспоставување на стандарди за отворени и паметни податоци на локално ниво, со цел подобро вклучување на граѓаните и граѓанските организации во следењето на работата и донесувањето на одлуки од страна на општините. Во проектот се вклучени Министерството за локална самоуправа и Министерството за информатичко општество и администрација. 

Проектот е финансиран од страна на Европската Делегација, од компонентата за подобрување на вклученоста на граѓанското општество во креирањето на јавно мислење, политики и донесување на одлуки на национално и локално ниво.

Проектот го спроведува Центарот за управување со промени (ЦУП) и Центарот за оджлив развој АЛКА од Скопје.

Проектот е во согласност со глобалната иницијатива за Отворено Владино Партнерство, кон која Владата на Република Македонија се приклучи во 2011 година, а е темелен на проектот „Отворени податоци“ на Министерството за информатичко општество и администрација во кој се опфатени централните владини институции (www.otvorenipodatoci.gov.mk).

Отворени податоци се податоците кои ги создаваат органите и институциите од јавниот сектор во остварувањето на своите надлежности, а кои се јавно објавени во компјутерски обработлив формат со цел да се овозможи нивно користење од страна на правни или физички лица за создавање нови информации, содржини, апликации или услуги.

Користењето на отворените податоци треба да поттикне:

· Иновации и создавање нови информации, содржини и апликации преку комбинирање или вкрстување на податоците;

· Создавање нови услуги, креирање на работни места и социјална вклученост;

· Зголемена отчетност и транспарентност на јавниот сектор;

· Подобрување на квалитетот на податоците од јавниот сектор;

· Развој на економијата и развој на конкуренцијата, и

· Развој на информатичкото општество во Република Македонија.

Активности на проектот се: 

-
Изработка на насоки за отворени податоци на единиците на локалните самоуправи, во соработка со граѓанските организации, централните и локалните институции;

-
Подобрување на капацитетите на граѓанските организации преку обуки за разбирање и користење на презентираните информации и отворените податоци на локалните самоуправи;

-
Воспоставување и подобрување на структурна комуникација и соработка на редовна основа помеѓу единиците на локалните самоуправи, локалните граѓански организации и државни институции – МИОА, МЛС, преку мрежни партнерства кои ќе служат за размена на знаење и искуства;

-
Зголемување на свеста за потребата од отворени и паметни податоци на единиците на локалните самоуправи.
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